CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO NRO: L1000070821
PAGINAS 1 DE 1

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 22.04.2017 PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A i e
DIRECCION DEL CLIENTE: ~ AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDILIONES DE ENSAYO: TEMP AME 21 °C.
LOTE DE INSPECCION: 030000048760
NRO DE COLADA: 702640
ID 63
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andlisis UN I Observaciones
QuUIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,270 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,066 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,015 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,459 % ASTME415
MECANICO
31.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
31.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 467,917 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017 RESISTENCIA 560,0 620,560 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
31.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,326 NTE INEN 2167
31.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,375 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,367 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,085 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
31.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
iL =
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL ECUADOR C.A.
1/)Q
(Y AN
... VANESSANALLADARES . | ------.
JEFEDEICALDADEAMINADOS

Firma:




QP

Aceria del Ecuador

LABORATORID DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagre San Miguel Km € Calle Principal L.8A |
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007971
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

22.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000070824
PAGINAS 1 DE 1

LOTE DE INSPECGION: 030000047122
NROC DE COLADA: 27088403
ID: 562
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Neorma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2187
08.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 472,040 MPa NTE INEN 2167
06.02,2017 RESISTENCIA 560,0 626,790 MPa NTE INEN 2187
06.02.2017 ALARGAMIENTQ 12,00 18,045 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,037 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,410 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,550 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboraterio. No estan auiodzad?s reproducciones parciales del mismo.
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Certificado N°: F2000000046
Fecha de emisién: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccién:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu | Cr Ni Mo | Al Co Ti Nb \ w Pb B Sn | Zn Bi Ca | Ce La | CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccibn
01 27088403 000 ]0,301 0,201 1,109 | 0,020 0,016 | 0,003 | 0,010 | 0,014 | 0,002 | 0,007 0,001 0,000 0,488
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Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000070825
PAGINAS 1 DE1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
R B i e PRODUGTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A IR0 ENIREGA VENT A $0007971
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088394
ID: 208
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 400870  mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 492,218 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 644,001 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 19,720 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENGIA/FLUENGIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSY 17,50 ' 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1.25 ‘ 1,523 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 ! 2,79 mm NTE INEN 2167
08.02.2017  LONG 12m 12,050 11,850 : 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observaclén:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, CHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167,

RBL BE CALIDAD
ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Certificado N°: F2000000041
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P ] Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn Zn As Bi Ca Ce zr La CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccion
01 27088394 000  |0,300|0,185 1,093 | 0,019 | 0,015 | 0,004 | 0,010 | 0,016 | 0,002 | 0,002 0,001 . 0,000 0,483
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km & Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 22.04.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADCR GQS S.A
AV, AMAZONAS N21-252Y J. CARRION

CERTIFICADQO NRO: L1000070826
PAGINAS 1 DE1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09
NRO ENTREGA VENTA: 10007871
CONDICICNES DE ENSAYQ: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088461
ID: 482
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 446,408 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 604,894 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,100 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,355 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06,02.2017 ESPACIO R TRANSV 17.50 16,923 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,420 mm NTE INEN 2187
08.02.2017 ANCHO BASE R LONG 8,60 0,10 2,900 mm NTE INEN 2187
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2187
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187
Observacién:

ADELCA tiene certificacién I1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratario. No estin autorizs
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ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador
LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Certificado N°: F2000000059
Fecha de emision: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:
DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FiSICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B Sn | Zn | As Bi Ca | Ce La | CE | Longitud Rombosidad Flecha Seccién
01 27088461 000 |0,284|0,206 [ 1,057 | 0,020 0,014 | 0,004 | 0,012 | 0,015 | 0,002 | 0,004 0,001 0,001 0,462
0L DE CALIDAp

Observacion:
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Firma:

JOSE LUIS ALMEIDA
SUPERVISOR CALIDAD ACERIA




delcc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070822

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 22.04.2017 PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'PEDIDO: 10007371
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701005
ID 3362
l Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN | Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,221 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,050 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,464 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113098  mm2  NTEINEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 469,443 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 630,896 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,300 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,344 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,333 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 0,48 0,620 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,510 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

pr——

e e e i

Observacién:
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070823

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 22.04.2017 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007971
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702552
ID 180
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max I Min Resultado de Analisis | UN ' Observaciones
QUIMICO
27.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,266 % ASTME415
27.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,134 % ASTME415
27.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,070 % ASTME415
27.032017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415
27.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,020 % ASTME415
27.032017 % BORO (B) 0.100 0,000 0,001 % ASTME415
27.082017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,455 % ASTME415
MECANICO
27.03.2017  AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTE INEN 2167
27.03.20177  FLUENCIA 550,0 420,0 503,103 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017  RESISTENCIA 560,0 648,644 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,600 % NTE INEN 2167
27.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,289 NTE INEN 2167
27.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.032017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,827 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,960 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
27.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacion ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. Ng esta torizadas reproducciones parciales del mismo.
e J T s S ey P e

Firma:
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Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000070827
PAGINAS 1 DE 1

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principa! L.8A
22.04.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA L AM CORRUG AS42 25X12

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10007871
- L]
A7 R RRAS SB35 CARRIH CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 23 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088428
ID: 339
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 490,87 490,87 480,870 mm2 NTE INEN 2187
06.02.2017 FLUENCIA §50,0 420,0 486,045 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA 560,0 638,397 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017 ALARGAMIENTC 12,00 15,545 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENCIA 1,28 1,313 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,053 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 " 1,557 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,815 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA | Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion SO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISC 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.

Este documenta se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorig, Mo estén a

torizadas reproducciones parciales del mismo.
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ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO

Firma:




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

adelca

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo Producto:

Cliente:

Direccién:

Certificado N°: F2000000049
Fecha de emision: 22.02.2017
Péagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM

FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P 8 Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb v w Pb B 8n Zn

As

Bi

Ce

La

CE

Longitud

Rombosidad

Flecha

Seccién

01

27088428 000 0,302 0,2001,090 0,020 0,014 | 0,004 | 0,011 | 0,014 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000

0,485

Observacién: RESPONSABLE:

v Lacks i .
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SECHA: Ll
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Firma: i

JOSE LUIS ALMEIDA
MCUW_MA:WD—M CALIDAD ACFRIA
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Aceria

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

vel Somminr CERTIFICADO NRO: L1000070828

PAGINAS1DE1

LABORATORIQ DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.BA :
e — R PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NRO ENTREGA VENTA: 10807371
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIGNES DE ERSAVO: TEMP-AMNE:22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088401
iD: 207
Fecha Caracteristicas de Inspaccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870  mm2  NTE INEN 2167
05.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 452218 MPa  NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560.0 644,091 MPa  NTEINEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12.00 18,720 % NTE INEN 2167
06.02.2017 RESISTENCIA/FLUENGIA 1,25 1,309 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.022017 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,26 1,523 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 ANGCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2790 mm NTE INEN 2167
06.022017 LONG 12m 12,050 11,950 12,030 P NTE INEN 2157
06.02.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9004:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio, No estan aujorizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL &
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' AOL DE CALIDAD
Firma:

ING. JUAN CARLOS RUIZ
CALIDAD LAMINADOS PLANTA MILAGRO



CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo Producto:
Cliente:

Direccidn:

Certificado N°: F2000000045
Fecha de emision: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FisICcO

ITEM

FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P S Cu Cr Ni Mo Al Co Ti Nb A w Pb B Sn Zn As

Bi

Ca

Ce

La

CE

Longitud

Rombosidad

Flecha

Seccién

01

27088401 000 0,306 | 0,196 | 1,127 | 0,021 | 0,017 [ 0,003 | 0,011 | 0,016 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000

0,495

Observacién:

T

Firma: \ﬂm&\\\
e
JOSE LUIE ALMEIDA

.ﬁ:U_u_U(._.nQ\_M CAl INAD ACFRIA




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

cerfa del
Acerfa Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000070762

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
R — —— PRODUGTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007972

CONDICIONES DE ENSAYOQ: TEMP AMB 21 °C

DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

LOTE DE INSPECCION: 030000048760
NRO DE COLADA: 702519
ID 49
Fecha ] Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
31.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415
31.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
31.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415
31.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,017 % ASTME415
31.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415
31.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
31.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,462 % ASTME415
MECANICO
31.03.2017 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167
31.03.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 441,697 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017  RESISTENCIA 560,0 592,779 MPa NTE INEN 2167
31.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 16,900 % NTE INEN 2167
31.03.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,342 NTE INEN 2167
31.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
31.03.2017 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,364 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,01 1,383 mm NTE INEN 2167
31.03.2017  ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,075 mm NTE INEN 2167
31.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
31.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escr/iz\‘a élg
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| Laboratorio, No estan autonzadas reproducciones parciales del mismo.
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Ode!CO CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070763

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo

B R ERE: ST PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No PEDIDO: 10007972
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION GONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702024

ID 1163

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultade de Analisis | UN l Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,269 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,133 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,028 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.032017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490,875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 473,474 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 623,307 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,550 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,483 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,445 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
;(— : e s~ T =lidaA \,
P e |
)

J

Observacion:
ADELCA tiene certificacion 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

t
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Odegcq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADQO NRO: L1000070764

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 20.04.2017 PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIRO; 10007972
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702027
ID 1158
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN [ Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,120 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,060 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTMEA415
13.03.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,458 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 490,88 490875  mm2  NTEINEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 473,474 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 623,307 MPa NTE INEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,550 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,316 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,483 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,445 mm NTE INEN 2167
13.03.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

8 et

Observacioén: | NTE INE
ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERQ AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: f/], S\
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Gdeicq CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
heeria del Eoumdoy CERTIFICADO NRO: L1000070765

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
oA SR ERIEE; S PRODUCTO: 63 VARILLA LAM CORRUG AS42 12X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A o PEDIDGY 10007972
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047066
NRO DE COLADA: 701206
D 2498
Fecha | Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN ‘ Observaciones
QUIMICO
06.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,275 % ASTME415
06.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,193 % ASTME415
06.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415
06.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,012 % ASTME415
06.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415
06.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
06.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,473 % ASTME415
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 113,10 113,10 113,098  mm2  NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 4200 451,755 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 624,133 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,050 % NTE INEN 2167
06.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,382 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 8,40 8,286 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 0,48 0,630 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 4,70 0,10 1,485 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  LONG 12m 12,050 11,050 12,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene certificacién 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

------- VANESSA VALLADARES -~ -~~~
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070766

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
A DE EMEIOH; 20043547 PRODUCTO: 71 VARILLA LAM CORRUG AS42 16X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'PEDIDC: 10007872
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000048578
NRO DE COLADA: 702619
ID 965
Fecha 1 Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones
QUIMICO
27.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,271 % ASTME415
27.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,118 % ASTME415
27.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,074 % ASTME415
27.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,021 % ASTME415
27.032017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415
27.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
27.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,466 % ASTME415
MECANICO
27.032017 AREA NOM 201,06 201,06 201,062  mm2  NTEINEN 2167
27.032017  FLUENCIA 550,0 420,0 475,887 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017  RESISTENCIA 560,0 622,355 MPa NTE INEN 2167
27.03.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,100 % NTE INEN 2167
27.032017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,308 NTE INEN 2167
27.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
27.03.2017  ESPACIO R TRANSV 11,20 11,000 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ALTURA R TRANSV 0,72 0,983 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  ANCHO BASE R LONG 6,20 0,10 1,845 mm NTE INEN 2167
27.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167
27.03.2017 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
;
ADELCA % SiG7 TS0 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para

VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratori estd torizadas reproduccicnes parciales del mismo.
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Odelca CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000070767

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
cEeliA BEEMBIGH: i PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Ho(PEDIDG; 10007872
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONRIAGNES DE ENSAYG: TRMP ANB 21°C
LOTE DE INSPECCION: 030000048213
NRO DE COLADA: 702003
ID 897
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
13.03.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,265 % ASTME415
13.03.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,131 % ASTME415
13.03.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,075 % ASTME415
13.03.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 % ASTME415
13.03.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,030 % ASTME415
13.03.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
13.03.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,456 % ASTME415
MECANICO
13.03.2017  AREA NOM 490,88 450,88 490875  mm2  NTE INEN 2167
13.03.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 467,480 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  RESISTENCIA 560,0 639,289 MPa  NTEINEN 2167
13.03.2017  ALARGAMIENTO 12,00 16,550 % NTE INEN 2167
13.03.2017  REL RESIST/FLUENGIA 1,25 1,368 NTE INEN 2167
13.03.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
13.03.2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,560 mm NTE INEN 2167
13.03.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,975 - NTE INEN 2167
13.03.2017  LONG 12m 12,050 11,950 12,020 ™ NTE INEN 2167
13.03.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion: l
ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS CORRUGADAS Y LISAS DE ACERO AL CARBONO LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
ACERIA DEL ECUADOR C.A.

Firma: /q/"?‘ &
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